
Premio Life 4 – 7

Premio 8 – 15

Premio Plus 16 – 21

Averso 22 – 29

Averso  Harmony Line 30 – 37

Averso Plus 38 – 43

Důležitá upozornění 44 – 45

KARAVANY

Koupelna / toaleta

Skříň / úložný prostor

Kuchyň

Stůl

Okno

Pevné lůžko

Lednice

Dveře

Sedací souprava

1

2

3

4

5

6

7

8

9

4

Premio Life

Rozměry a hmotnosti  (ceny v Euro vč. 21% DPH) 425 TS 430 TS 480 TL 490 TK

Základní cena v Euro vč. 21% DPH 13 155 € 13 060 € 13 550 € 15 095 €

Celková délka včetně oje cm 617 614 675 716

Celková délka nástavby vnější  cm 503 493 553 594

Celková délka nástavby vnitřní cm 430 420 480 521

Obvodový rozměr pro stanový přístřešek cm 910 900 960 1000

Celková šířka cm 212 212 212 212

Celková výška  cm 261 261 261 261

Celková vnitřní výška cm 198 198 198 198

Celková hmotnost kg 1100 1100 1200 1200

Pohotovostní hmotnost kg 890 860 920 960

Doložnost kg 210 240 280 240

Zvýšení celkové hmotnosti kg 1200* / 1360* 1200* / 1360* 1360 1360 / 1400* / 1500*

Rozměr pneumatik 185 R 14 C 185 R 14 C 185 R 14 C 185 R 14 C

Rozměry lůžka v přední části  cm 189 x 152 189 x 152 192 x 97 / 92 189 x 152

Rozměry lůžka ve střední části cm 170 x 90 / 80 - - 188 x 122

Rozměry lůžka v zadní části cm - 192 x 132 / 102 195 x 83 190 x 63

Rozměry lůžka v zadní části cm - - 200 x 83 192 x 71

Podvozek

Bezpečnostní podvozek

Stabilizační nohy 

Podběh kola – izolovaný

Zámek spojovacího zařízení AK 160

Nástavba - vnější

Dvoudílné vstupní dveře bez okna

Bočnice - kladívkový plech, bílé lakování

Střešní okno 40 x 40 cm

Dvojitá izolovaná tónovaná okna s roletkou

GFK střecha se zvýšenou odolností proti krupobití

GFK přední stěna se zvýšenou odolností proti krupobití

GFK zadní stěna se zvýšenou odolností proti krupobití

Garážové dveře 560 x 1150 mm, pravé zadní - - -

Nástavba - obytná část

Všechna pevná lůžka se zónovou matrací ze stud. pěny

Lamelové rošty v pevných postelích

Nábytkový dekor Tonic Life

Kuchyň

Lednice 90 litrů (z toho mrazák 9 litrů) -

Lednice 142 litrů (z toho mrazák 15 litrů) - - -

3-plotýnkový plyn. vařič 

Voda / sanitární technika

Kanystr na čerstvou vodu 12 litrů

Splachovací WC

* zvýšení celkové hmotnosti se změnou na podvozku
   Další podrobnosti o hmotnostech viz. „Důležitá upozornění“.

  standardní výbava         k dodání za příplatek       -  nelze dodat

5

Premio Life

Rozměry a hmotnosti  (ceny v Euro vč. 21% DPH) 425 TS 430 TS 480 TL 490 TK

Základní cena v Euro vč. 21% DPH 13 155 € 13 060 € 13 550 € 15 095 €

Celková délka včetně oje cm 617 614 675 716

Celková délka nástavby vnější  cm 503 493 553 594

Celková délka nástavby vnitřní cm 430 420 480 521

Obvodový rozměr pro stanový přístřešek cm 910 900 960 1000

Celková šířka cm 212 212 212 212

Celková výška  cm 261 261 261 261

Celková vnitřní výška cm 198 198 198 198

Celková hmotnost kg 1100 1100 1200 1200

Pohotovostní hmotnost kg 890 860 920 960

Doložnost kg 210 240 280 240

Zvýšení celkové hmotnosti kg 1200* / 1360* 1200* / 1360* 1360 1360 / 1400* / 1500*

Rozměr pneumatik 185 R 14 C 185 R 14 C 185 R 14 C 185 R 14 C

Rozměry lůžka v přední části  cm 189 x 152 189 x 152 192 x 97 / 92 189 x 152

Rozměry lůžka ve střední části cm 170 x 90 / 80 - - 188 x 122

Rozměry lůžka v zadní části cm - 192 x 132 / 102 195 x 83 190 x 63

Rozměry lůžka v zadní části cm - - 200 x 83 192 x 71

Podvozek

Bezpečnostní podvozek

Stabilizační nohy 

Podběh kola – izolovaný

Zámek spojovacího zařízení AK 160

Nástavba - vnější

Dvoudílné vstupní dveře bez okna

Bočnice - kladívkový plech, bílé lakování

Střešní okno 40 x 40 cm

Dvojitá izolovaná tónovaná okna s roletkou

GFK střecha se zvýšenou odolností proti krupobití

GFK přední stěna se zvýšenou odolností proti krupobití

GFK zadní stěna se zvýšenou odolností proti krupobití

Garážové dveře 560 x 1150 mm, pravé zadní - - -

Nástavba - obytná část

Všechna pevná lůžka se zónovou matrací ze stud. pěny

Lamelové rošty v pevných postelích

Nábytkový dekor Tonic Life

Kuchyň

Lednice 90 litrů (z toho mrazák 9 litrů) -

Lednice 142 litrů (z toho mrazák 15 litrů) - - -

3-plotýnkový plyn. vařič 

Voda / sanitární technika

Kanystr na čerstvou vodu 12 litrů

Splachovací WC

Vytápění / klimatizace 425 TS 430 TS 480 TL 490 TK

Plynové topení 3000 W se zapalovací automatikou

Elektroinstalace

Osvětlení 12 V / 230 V

LED světlo pro stanovou předsíň vypínačem

Zásuvky 230 V

Měnič napětí 350 VA

  standardní výbava         k dodání za příplatek       -  nelze dodat

6

PAKETY Premio Life

Premio Life Paket - 1 + 47,5 kg

Držák rezervního kola v prostoru PB lahví

Tlumiče pérování

Stabilizátor AL-KO AKS 3004

Servisní dvířka (dle půdorysu)

Nádrž na čerstvou vodu 44 litrů

Zaplatíte pouze  585 € 

Premio Life Paket - 2 + 16 kg

Moskyto ve vstupních dveřích do nástavby

Střešní okno 40 x 70 cm místo střešního okna 40 x 40 cm

Rozvod teplého vzduchu 230 V

Elektrický bojler na ohřev teplé vody s objemem 5 litrů, 300 W

Zaplatíte pouze  1 115 € 

Paket  „Koupelna“ + 7 kg

Baterie se sprchovací hadicí

Sprchový závěs s lištou

Sprchová vanička

Zaplatíte pouze  500 € 

Paket  „Na divoko“ + 27 kg

Baterie AGM 95 AH (vč. bateriového boxu) s ukazatelem napětí

Kontroloní panel (indikace napětí)

Centrální vypínač 12 V

Zaplatíte pouze  805 € 

Ceny jsou uvedeny v Euro vč. 21% DPH.
Zvýhodněná cena paketů je platná pouze pro vestavbu a montáže z výroby.

POZNÁMKY
1) Viz tech. nejvyšší celková hmotnost daného typu.

2) Pouze ve spojení s rezervním kolem pro model Premio Life 480 TL.

3) Lze objednat pouze jako součást Premio Life Paket - 1.

4) U modelů s palandami (TK) odpadá možnost zadní garáže včetně klapky. Spodní lůžko nelze poté odklopit.  
Okno navíc je již součástí standardní výbavy.

5) Pozdější vestavba není možná.

6) Možné pouze ve spojení s příslušenstvím "čtecí spot světla u postele a sezení".

7) Pouze ve spojení s Paketem "Na divoko".

8) Příplatek k rozfuku teplého vzduchu 230 V.

9) Lze objednat pouze jako součást Premio Life Paket - 2.

10) U střešních elementů (příslušenství) je třeba zvážit, že místo na střeše je pro montáž omezené.

* Další podrobnosti o hmotnostech viz. „Důležitá upozornění“.

7

PŘÍSLUŠENSTVÍ Premio Life

Popis  (ceny v Euro vč. 21% DPH) Cena (€) 420 TS 430 TS 480 TL 490 TK Hmotnost (kg)*

Podvozek

Alu kola 490,- 0

Zvýšení celkové hmotnosti bez změny na podvozku 1 198,- - - 0

Zvýšení celkové hmotnosti se změnou na podvozku (zesílená osa) 1 480,- - 0

Rezervní kolo 2 198,- 18

Držák rezervního kola na podvozku 2 430,- - - - 2

Poklice na kola 60,- 2

Trailer-Control, elektronický stabilizační systém 875,- 4

Zesílené pro�lované stabilizační nohy vč. patek 210,- 1

Plastové zakrytí oje 155,- 4

Kolečko opěrné Premium s ukazatelem zatížení 75,- 0

Obytná nástavba - vnější část

Přední okno 470,- 5

Zadní okno 470,- 5

Posuvné okno v kuchyni 210,- 1

Střešní okno na toaletě 230,- 6

Střešní okno Midi Heki 50 x 70 cm místo okna Mini Heki 40 x 40 cm 550,- 3

Servisní dvířka 1000 x 420 mm - levé přední 260,- - 4

Servisní dvířka 1000 x 420 mm - pravé přední 3 260,- - 4

Servisní dvířka 1000 x 420 mm - levé zadní 260,- - - - 4

Servisní dvířka 1000 x 420 mm - pravé zadní 3 260,- - - - 4

Moskytiéra ve vchodových dveřích 210,- 3

Obytná nástavba - vnitřní část

Palanda se třemi lůžky 4 665,- - - - 20

Čtecí spot světla u postele a sezení 198,- 2

Výsuvný rošt (Single - Twin - Bett) 5 355,- - - - 6

Prostěradlo pro pevné lůžko 85,- 1

Prostěradlo pro palandové lůžko (2 kusy) 85,- - - - 1

Palandová lůžka se zónovou matrací ze stud. pěny 198,- - - - 0

Voda / sanitární technika

Odpadní nádrž (22 litrů) pojízdná 125,- 3

Sprchová vanička 260,- 4

Elektrický bojler na ohřev teplé vody s objemem 5 litrů, 300 W 405,- 9

Elektroinstalace

Zásuvka 230 V / 12 V / TV, venkovní 165,- 0

USB nabíjecí zásuvka 6 40,- 0

Topení, klimatizace / plynové příslušenství

Přídavné elektrické přitápění k plynovému, 500  / 1000  / 2000 W, Ultraheat 440,- 2

Rozvod teplého vzduchu 12 V  7, 8 95,- 3

Rozvod teplého vzduchu 230 V  9 270,- 3

Příprava pro montáž nástavbové klimatizace  10 175,- 2

Audio / Média

Držák LCD televizoru vč. TV zásuvky, kabelu a štekru 260,- 3


